*

Le "moi", c'est le "moins".
Le "soi", c'est le "sens".

*

Le corps s'accumule et s'épure.
L'esprit (la mémoire, la sensibilité, l'intelligence, la volonté et la conscience) s'accumule et s'épure.
L'âme (la vocation) s'accumule et s'épure.
Chaque être (que le corps, l'esprit et l'âme manifestent indissociablement chacun selon ses modalités) s'accumule et s'épure.
La Connaissance s'accumule et s'épure.
La Matière, la Vie et l'Esprit s'accumulent et s'épurent.
Le Réel s'accumule et s'épure.
Tout processus s'accumule et s'épure : s'il s'accumule trop, il s'étouffe et, s'il s'épure trop, il s'émacie.

*

Le Soi est au-delà du moi.
Le Soi seul existe ; le moi est une illusion engendrée par la fausse conscience.

*

De Philippe Choulet :

*"(...) avoir le courage de regarder en face
l'abîme de ce qui est impersonnel en nous (...)"*

C'est cet impersonnel en chacun qui est le Soi spécifique de chacun !

*

Ce qui est impersonnel en chacun est bien plus précieux que tout ce qu'il y a de personnel ; car c'est cet impersonnel qui nous relie au Tout-Un, au Réel, au Divin de quelque nom qu'on l'appelle ...

*

Ne jamais confondre "solitude" et "isolement".
La solitude est un choix.
L'isolement est un rejet.

Et Juliette Chiche d'ajouter :

"La solitude n'est pas le refus de l'union, mais du commun."

*

Dès qu'il y a volonté d'accomplissement, il y a obstacle.
Et face à l'obstacle, il n'est que six tactiques : la volte-face, la prostration, le contournement (par le côté), la démolition, le sapement (par le dessous) ou le surpassement (par le haut).

*

Il n'y a pas de souffrance ; il n'y a que des obstacles à la Joie.

*

Ne pas confondre souffrance et douleur.
La douleur est un fait physiologique.
La souffrance est une construction mentale.

*

L'idéalisme voudrait abolir tous les obstacles à la Vie et à l'Esprit, mais cette abolition tue la Vie et l'Esprit puisque tous deux ont besoin d'être confrontés à l'obstacle pour se renforcer, se surpasser.

*

La maxime stoïcienne qui enjoint de "vivre conformément à la Nature" signifie que les lois humaines doivent être conformes aux Lois cosmiques et que l'accomplissement humain doit être au service de l'accomplissement cosmique.

*

* *

Le 06/08/2021

La crise pandémique a clairement montré, à l'échelle mondiale, que la médecine n'est pas une science - et la pharmacologie encore moins -, que la caste médicale a des compétences très limitées et joue aux apprentis-sorciers, et que ses caciques sont des monstres d'orgueil et d'arrogance.